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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) 

30 năm ngày thành lập trường Tiểu học Nguyễn Chí Thanh (1995 - 2025) 

 

Thực hiện theo kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường năm học 2025- 2026 

của trường Tiểu học Nguyễn Chí Thanh, nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 và 30 năm ngày thành 

lập trường cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tăng cường giáo dục cho học sinh về truyền thống “Tôn sư trọng đạo” nhân 

dịp Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

 - Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, tạo mối giao lưu đoàn kết và không khí thi 

đua sôi nổi trong nhà trường, làm phong phú thêm đời sống tinh thần của học sinh, 

đẩy lùi các tệ nạn xã hội. 

 2. Yêu cầu: 

  - 100% các lớp tham gia các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11. 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 cho học 

sinh phải phù hợp với tình hình thực tế của cơ sở, đảm bảo an toàn tuyệt đối và thiết 

thực, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

1.Thời gian: Tổ chức các hoạt động từ ngày 05/10/2025 đến ngày 10/11/2025 

2. Địa điểm: Tại trường Tiểu học Nguyễn Chí Thanh 

3. Đối tượng: Là giáo viên, học sinh đang giảng dạy học tập tại trường Tiểu 

học Nguyễn Chí Thanh. 

III. NỘI DUNG: 

1. Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025, 

bao gồm các hoạt động sau:  

 1.1. Đối với giáo viên: 



 Môn cầu lông: đôi nữ, đơn nữ, đôi nam nữ; 

 Môn Bickleball: đôi nữ, đôi nam nữ. 

 * Các tổ chuyên môn đăng ký vận động viên tham gia: số lượng không quá 02 

đội (VĐV)/ nội dung (tối đa là 02 đôi nữ, 02 đơn nữ…). 

 1.2. Đối với học sinh:  

Văn nghệ; Cầu lông; Trò chơi vận động; Vở sạch chữ đẹp; Kể chuyện; Cờ vua, 

Vẽ tranh; Thiết kế tập san. 

2. Nội dung cụ thể cho từng hoạt động. 

a. Văn nghệ dành cho tất cả các khối từ khối 1 tới khối 5 

- Mỗi khối xây dựng một chương trình văn nghệ bao gồm: 5 thể loại: đơn ca, 

song hoặc tam ca, tốp ca, ca múa, múa (nhảy hiện đại, aerobic). 

+ Bảng A: Khối 1,2,3 

+ Bảng B: Khối 4,5 

- Chủ đề: Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam; Về chủ tịch Hồ Chí Minh, về 

các anh hùng lịch sử, về quê hương đất nước về thầy cô, bạn bè, trường lớp….) 

- Thời gian đăng ký các tiết mục văn nghệ từ ngày ra thông báo đến 17h ngày 

06/10/2025 (nộp về thầy Khánh). 

- Thời gian dự thi: Sáng: 7h30 phút; Chiều: 14h00 ngày 01/11/2025. 

* Lưu ý:  Nếu khối nào không đủ 1 chương trình văn nghệ gồm 5 thể loại thì 

không được dự thi. Các khối tự chuẩn bị nhạc nền và trang phục biểu diễn. 

b. Trò chơi vận động: Do tổ thể dục lựa chọn và phổ biến luật chơi cho học 

sinh. 

- Thời gian dự kiến 15/10/2025 đến ngày 31/10/2025. 

- Hình thức tham dự: Có lịch bốc thăm cụ thể sau. 

- Thể lệ tham dự: Ban giám khảo sẽ thông báo trước giờ thi. 

c. Hội thi: Vở sạch chữ đẹp:  

- Đối tượng: Các em học sinh các khối 1,2,3,4,5. 

- Mỗi khối chọn ra 10 em để dự thi cấp trường. 

- Địa điểm: Thi tại phòng hội trường. 

- Hình thức: Các em học sinh tham gia thi viết lại một đoạn văn (một đoạn thơ 

mà BTC phát) với 02 hình thức: Viết theo mẫu và viết sáng tạo. 

- Thời gian đăng ký: Từ 25/9 đến 05/10/2025. 

- Thời gian dự thi cấp trường: 8h00 ngày 25/10/2025. 

d. Hội thi: Kể chuyện  



- Bảng A: Khối 1,2,3 

- Bảng B: Khối 4,5 

- Chủ đề: Các câu chuyện kể với chủ đề chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam, 

về các anh hùng lịch sử, về quê hương đất nước về thầy cô, bạn bè, trường lớp... 

- Mỗi khối thi và chọn ra 03 câu chuyện kể phù hợp với nội dung.  

- Thời gian dự thi cấp trường: Thi tại phòng đa chức năng từ ngày 10/10 đến 

30/10/2025. 

- Nội dung: 

+ Đảm bảo tính hệ thống của câu chuyện. 

+ Nội dung rõ ràng, đầy đủ mang tính giáo dục cao. 

+ Rút ra bài học bản thân và liên hệ cuộc sống qua câu chuyện. 

+ Thời gian kể chuyện: Không quá 7 phút 

- Hình thức: 

+ Giọng kể truyền cảm sinh động hấp dẫn rõ ràng. 

+ Trang phục phù hợp với hoàn cảnh, nội dung câu chuyện, có nhạc nền cho 

câu chuyện. 

+ Có thành viên diễn xuất minh họa cho câu chuyện. 

e. Hội thi cờ vua:  

- Bảng A: Khối 1,2,3 

- Bảng B: Khối 4,5 

- Số lượng: Mỗi lớp đăng kí 2 học sinh (1 nam, 1 nữ). 

- Thời gian dự kiến từ 05/10/2025 đến ngày 05/11/2025. 

- Địa điểm: Phòng hội trường trường Tiểu học Nguyễn Chí Thanh. 

- Thời gian: Các khối nộp danh sách muộn nhất ngày 02/10/2025. 

f. Hội thi vẽ tranh 

- Chủ đề: “Thầy cô mến yêu – Em yêu trường em” 

- Số lượng tham gia cuộc thi: Không giới hạn. 

- Hình thức: Vẽ trên khổ giấy A3. 

+ Chuẩn bị: BTC sẽ chuẩn bị giấy vẽ A3, các thí sinh chuẩn bị bút màu, viết 

chì… 

+ Chất liệu: Tự do (màu nước, màu bột, màu sáp, xé dán….) 

+ Tên học sinh, lớp: được ghi ở góc dưới bên phải bức tranh. 

- Thời gian nộp tranh dự thi: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/10/2025. 



Lưu ý: Các thí sinh dự thi có thể vẽ tại lớp hoặc tại nhà. 

g. Hội thi “Thiết kế tập san” 

- Chủ đề: “Tôn sư trọng đạo”; “Ngôi trường em yêu” 

- Số lượng: Mỗi khối thiết kế 2 tập san. 

- Nội dung: Tập san được thiết kế theo khổ giấy A4 đóng thành cuốn. Trang trí 

đẹp, khoa học và có tính sáng tạo. Mỗi tập san có ít nhất 04 thể loại trở lên, được bố 

trí bố cục hài hoà hợp lý. Mỗi tập san phải có đủ các góc thư giãn, hòm thư góp ý và 

bài hát về thầy cô – mái trường… 

 - BTC sẽ đánh giá cao các bài viết đầu tư công phu, phong phú, nhiều thể loại, 

nêu được những vấn đề tích cực trong nhà trường với các bài viết tự sáng tác và có 

chất lượng tốt (không khuyến khích các bài viết sưu tầm).            

 * Bố cục:             

 - Tên, tiêu đề tập san.             

 - Tên tập thể làm tập san, có huy hiệu Đội đúng.            

 - Lời tựa.              

- Nội dung: Phù hợp với chủ đề và có thể được trình bày bằng chữ viết tay. 

- Hình thức trang trí: Bằng các chất liệu, tranh, ảnh, các vật liệu, màu sắc phù 

hợp….. ưu tiên những hình thức sáng tạo và độc đáo.       

- Thời gian nộp tập san: Trong ngày 08/11/2025.      

* Riêng Chi đoàn, Tổ Tiếng anh, Văn Phòng: làm một tờ báo tường với chủ đề 

“Trường tiểu học Nguyễn Chí Thanh 30 năm XÂY DỰNG – PHÁT TRIỂN – 

HỘI NHẬP” để triển lãm trong ngày 19/11/2025    

f. Hùng biện Tiếng anh: khuyến khích tổ chức 

- Bảng A: Khối 1,2,3 

- Bảng B: Khối 4,5 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

4. Ban Tổ chức 

STT Họ và tên Chức danh Ghi chú 

1 Nguyễn Anh Tuấn Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Nguyễn Thị Tươi Phó hiệu trưởng Phó ban 

2 Trần Duy Khánh Phó hiệu trưởng Phó ban 

3 Đinh Dương Thắng Bí thư chi đoàn Thành viên  

4 Phan Thị Hòe Khối trưởng 1 Thành viên 

5 Vũ Thị Quỳnh Trâm Khối trưởng 2 Thành viên 

6 Nguyễn Thị Ngọc Ngà Khối trưởng 3 Thành viên 



7 Đỗ Văn Dũng Khối trưởng 4 Thành viên 

8 Đỗ Thị Thanh Thủy Khối trưởng 5 Thành viên 

9 Phạm Trần Ngọc Bích TT tổ Tiếng anh Thành viên 

10  Nguyễn Điền Duy GV Thể dục Thành viên 

11 Phạm Thị Phương GV Mĩ thuật Thành viên 

12 Dương Thị Thu GV Âm nhạc Thành viên 

13 Trần Thị Nhài Kế toán Thành viên 

Nhiệm vụ của ban tổ chức: Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí và triển khai tổ 

chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024. 

2. Ban giám khảo 

 

 

   1 

 

 

Trò chơi vận động 

1.Cô Nguyễn Thị Thúy Oanh (GV TD) 

2. Thầy Nguyễn Bá Nam (GV TD) 

3. Thầy Nguyễn Điền Duy – Trưởng ban  

4. Thầy Đinh Dương Thắng 

5. Thầy Dương Nam Trường – Thư ký 

   2 Văn nghệ  

1.Thầy Nguyễn Anh Tuấn – Trưởng ban 

2. Nguyễn Thị Tươi 

3.Thầy Trần Duy Khánh 

4. Phạm Thị Yến 

5. Dương Thị Thu 

6.  Trần Thị Hoa – Thư ký 

   3 Vở sạch chữ đẹp 

1. Nguyễn Thị Tươi – Trưởng ban 

2. Đỗ Thị Thanh Thủy 

3. Nguyễn Thị Hòa 

4. Nguyễn Thị Ngọc Ngà 

5. Trần Thị Ngọc Hà 

6. Phạm Thị Lê Phương 

   4 Kể chuyện  

1. Nguyễn Thị Tươi – Trưởng ban 

2. Thầy Trần Duy Khánh  

3. Cô Bùi Thị Len – Thư ký 

4. Cô Vũ Thị Quỳnh Trâm 

5. Trần Thị Hoa 

   5 Cờ vua 

1. Thầy Nguyễn Bá Nam (GV TD) 

2. Thầy Nguyễn Điền Duy – Trưởng ban  

3. Cô Nguyễn Thị Thúy Oanh (GV TD) – TK 

4. Thầy Đinh Dương Thắng 



    6 Thiết kế tập san 

1.Thầy Nguyễn Anh Tuấn – Trưởng ban 

2. Nguyễn Thị Tươi 

3.Thầy Trần Duy Khánh 

4. Cô Phạm Thị Phương 

5. Cô Bùi Thị Len 

6. Cô Phạm Thị Huyền Cơ – Thư ký 

7. Cô Nguyễn Thị Hòa 

   7 Vẽ tranh 

1. Nguyễn Thị Tươi – Trưởng ban 

2.Thầy Trần Duy Khánh 

3. Cô Phạm Thị Phương 

4. Cô Triệu Thị Tĩnh – Thư ký 

5. Cô Nguyễn Thị Hòa 

   8 Cầu lông  

1. Thầy Nguyễn Bá Nam (GV TD) 

2. Thầy Nguyễn Điền Duy – Trưởng ban  

3. Cô Nguyễn Thị Thúy Oanh (GV TD) – TK 

4. Ông Phạm Xuân Hưng 

   9 Hùng biện Tiếng anh Tổ Tiếng anh 

   10 
Cầu lông, Pickleball 

(dành cho GV) 

1. Thầy Nguyễn Bá Nam (GV TD) 

2. Thầy Nguyễn Điền Duy - Trưởng ban  

3. Cô Nguyễn Thị Thúy Oanh (GV TD) - TK 

4. Ông Phạm Xuân Hưng 

Nhiệm vụ của ban giám khảo:  

- Soạn và triển khai thể lệ các môn thi đến các lớp, tổ chức cho các lớp bốc 

thăm trước ngày thi đấu. (Giám khảo môn nào cho bốc thăm môn đó). 

- Theo dõi, chấm điểm các hoạt động chào mừng “Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2025” chính xác, công bằng và kịp thời. 

     - Kết quả các hội thi chào mừng “Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025” nộp 

về BTC chậm nhất ngày 15/11/2025.  

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

+  Khen thưởng học sinh: Kinh phí Ban đại diện hỗ trợ công tác tổ chức, vật 

dụng…và cấp giấy khen cho tập thể, cá nhân đạt giải. 

VI. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 

 1. Nhà trường: 



- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 cho các em. 

- Hướng dẫn Chi đoàn, Đội, giáo viên chủ nhiệm, bộ môn triển khai thực hiện 

kế hoạch. 

- Triển khai kế hoạch đến GVCN và học sinh chuẩn bị tham gia tốt phong 

trào. 

- Tổng hợp và khen thưởng cho tập thể tham gia tích cực. 

- Họp rút kinh nghiệm sau khi hoàn thành. 

2. Đối với các lớp 

- GVCN triển khai kế hoạch của Nhà trường đến lớp mình, lên kế hoạch và 

chuẩn bị thật tốt để tham gia phong trào theo đúng yêu cầu mà Nhà trường đã đề ra. 

- GVCN cần quan tâm, theo dõi và luôn bám sát lớp mình trong thời gian 

tham gia phong trào. 

 Trên đây là kế hoạch chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam và 

30 năm ngày thành lập trường Tiểu học Nguyễn Chí Thanh. Đề nghị các khối, lớp 

nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

   - Chi ủy; 

   - BGH; 

   - Các tổ CM, VP; 

   - BĐDCMHS (hỗ trợ); 

   - Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

           HIỆU TRƯỞNG  

 

                    

 

 

          Nguyễn Anh Tuấn                    
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